
 

 

 

 

Nádražní okruh 31, 746 01  Opava, IČ: 00100595, tel.:+420 553 622 999, e-mail: szm@szm.cz, web: www.szm.cz 

          

 

 

Tisková informace ze dne 13. listopadu 2017 

 

Křty nových publikací Slezského zemského muzea 
 

Co má společného městys Litultovice s Andělínem Grobelným? Téměř nic. 

Spojuje je pouze skutečnost, že se jedná o témata dvou nových knih, které 

v letošním roce vydává Slezské zemské muzeum. 

 

Litultovice 1317–2017. Tak zní název kolektivní monografie opavských a olomouckých 

historiků, kteří zmapovali dějiny jedné z moravských enkláv ve Slezsku od počátků 

středověkého osídlení po současnost. Čtenáři se v této knize dozvědí o významných 

majitelích panství, stavebním vývoji městyse i unikátního renesančního zámku či o politickém  

a spolkovém životě v době rozvoje občanské společnosti. V neposlední řadě kniha 

představuje významné osobnosti spjaté s Litultovicemi, jako byl zastánce českých zájmů  

ve Slezsku baron Karel Rolsberg, duchovní Karel Anderla či kontroverzní rakousko-uherský 

generál Alfred von Waldstatten. Slavnostní křest se uskuteční v pondělí 20. listopadu 2017 

v 17 hodin v Historické výstavní budově SZM. 

 

 

 O životních osudech významného historika Slezska a severní Moravy se čtenáři dočtou 

v nové publikaci Pavla Šopáka, historika Slezského zemského muzea. Komentovaná edice 

Grobelného vzpomínek s názvem Andělín Grobelný: Vzpomínky je unikátním  

a zasvěceným vhledem do tehdejší činnosti vědeckého pracoviště i do dobových 

společenských poměrů. Vzpomínky, které Grobelný sepsal v 80. letech minulého století, 

mapují zejména jeho působení ve Slezském studijním ústavu v Opavě během prvních dvou 

dekád poválečného období. Knihu pokřtíme v pondělí 27. listopadu 2017 v 17 hodin 

v Historické výstavní budově SZM. 

 

 

 

 

Kontakt pro novináře: 

Mgr. Romana Cieslarová, tisková mluvčí, cieslarova@szm.cz, 733 376 234. 


